fundunt. Quid verò Iesuitæ habent, quod utile sit patriæ nostra? immo verò quid  
habent, quod non sit perniciōsum nobis omnibus? Quid habent præter admirabilem  
pecunia magnitudinem: Hispanicis artibus, hoc est fraudibus collectam? quam pe-  
cuniam Senatores, ut videtis, ad agros amplificandos, ad palatia sua exstruenda co-  
ferunt: reliquam ad nos oppugnandos & iugulandos conseruant. Habent ubique  
animi relaxandi gratia rura amœna, & suburbana: plura etiam prædia, neq; tamē  
villum nisi præclarum & propinquum: domos resertas vasis Turcicis & Italicis.  
Quid præterea auri, quid argenti, apud illos esse putatis? tantum scilicet, quan-  
tum è multis familij coaceruari religionis simulatione potuit. Familiam verò  
quantam & quam varijs cum artificijs habeant: quid ego dicam? ut enim omittam  
coquos, pistores, & alias artes vulgares: videtis ut quotidiano cantu vocum, & ner-  
uorum & tibiarum: tota vicinitas personet, illius urbis quam semel occupauerunt.  
etiam ut omnes sacerdotes deficiant: ut neminem hominem in præse esse putent: ut se  
solos sanctos, solos doctos existiment. Quid futurum esse putatis Senatores: si quis  
apertiūs hac reprehendere velit? si quo spectent isti tanti quotidiani sumptus &  
effusiones, multis rationibus demonstret? si quis etiam postuleret, ut ea bona qua tur-  
piter his lenociniis suis occupauerunt honeste dimittant? & istam colligendarum  
opum rationem, quam humana equitate defendere non possunt, diuina religione  
tueri desinant? quos tumultus? quas perturbationes futuras esse existimatis?  
quem putatis ab heresēs crimine liberum fore? nullum certè nisi hunc, qui ad illo-  
rum nutum & voluntatem sit accommodatus futurus. Stephanus Rex adiuravit  
se omni ratione pacem esse conseruaturum: inter eos, quorum in religione sunt  
discrepantes sententia. Quamobrem igitur, homines noui, & peregrini in regnum  
nostrum sunt recepti? qui dum serunt semina discordiarum, bellorum ciuilium, in-  
terior nos & contranos: ita viuunt, ut cuticulam suam curent: pecuniam colligant:  
quicquid est pretiosi in alicuius Equitis domo, illud ad se pertrahant: in fraude &  
ex fraude vivant? Cur non retinetur authoritas concilij illius amplissimi, & sacra-  
tissimi Lateranensis: quod vetuit, ne in posterum noua aliqua monachorum familia  
à quoquam instituatur? Intellexerunt homines illi sapientissimi: quod quanta  
fiat accession ad monachorum familias: tantum etiam detrabatur facultatis no-  
bilium, mercatorum, agricultorū, viduarum, & reliquorum ordinum. Voluerunt  
igitur illi viri sancti, orbi Christiano consulere: ne crescente numero monachorum,  
tanquam fundi calamitate: opprimantur boni & prudentes ciues patriæ, & vidue.  
Metuebant ne cœres decideret: quod iam fieri videmus: vt crescente mala hac Ie-  
suitarum tanquam viperarum progenie: augeantur etiam illa mala, que metuenda  
sunt ab his hominibus qui, in ocio & cibo alieno, non possunt nisi ad perniciem pa-  
triae viuere. Videlicet enim Senatores quid efficerint Cruciferi: videtis etiam quid

ffaciant Iesuita. Sed quorsum hec omnis spectat oratio, Senatores Amplissimi? quid  
 enim facturus sit summus Pontifex, nondum scimus: quem etiam hoc consilium ce-  
 pisse ex multis intelleximus: ut istos Iesuitas ex hoc splendore, in aridioris &  
 horridioris vita circulum reducat: ut omnibus sit perspicuum, illos esse mona-  
 chos. Hoc sorta si beatissimi patris consilium, ad Ecclesia tranquillitatem habet  
 aliquid momenti: sed metuo, ne parum admodum aut omnino nihil ad has pertur-  
 bationes mitigandas, que sunt a Iesuitis excitata, conferat: & ad ista quoque in-  
 commoda atque detimenta qua Reipublica allata sunt, compensanda. Illi enim, ut  
 est monachorum ingenium, pilum non animum mutabunt. Quamobrem oportet  
 nos semper esse excitatos, erectos, & propemodum animis iam armatos: ne blanda  
 aut supplici oratione, aut etiam pietatis simulatione fallantur. Satis enim iam,  
 satis oppressi sumus: multorum nobilium domus sunt eversae, fortuna vexata, dis-  
 dissipati agricole, raptata conjuges: multi nobiles, incredibili pietate & amore in pa-  
 triam magnis in angustiis versantur, & propemodum ad pedes istorum Iesuitarum  
 abiecti sunt: multi subditi nobilium in Lithuania atque in Mazonia, pertulerunt cru-  
 delitatem istorum Iesuitarum: pulsi sunt sedibus, patribus, sociis, distracti a suis. Vide-  
 re licet multos oculis lacrymantibus, squallidos, sepe etiam folidatos & reos.  
 Videtis quotidie magnam accessionem ad numerum istorum Iesitarum fieri. Vi-  
 detis multos ex Hispania atque Italia aduolare. Animaduertitis, vt opinor, alii  
 sacerdotibus inquisimam vim fieri: viros senos sacerdotes nostros, ab ipsis Iesuitis  
 misere iactatos & repudiatos perterritos, & sedibus suis exturbatos esse. Hi quem  
 prater vos appellant, habent neminem. Vobis suas fortunas commendant. Vobis  
 existimationem committunt ac spem vita reliqua. Miserum est extubar fortunis  
 omnibus, miserius cum iniuria. Constitute etiam vobis ante oculos, reliquorum  
 hominum nobilium & agricolarum miseram senectutem, qui ita bonis suis foliatis  
 sunt: ut cum videant Iesuitas in suis bonis paternis dominari: ipsi filios atque filias  
 suas iuuare non possint. Hi vos orant atque obsecrant iudices: ut ad illorum dolorem  
 subleuandum vel recordatione parentum vestrorum, & liberorum iucunditate  
 commoucamini: & pietati atque indulgentiae vestrae seruiatis. Omnes Ordines Regni  
 vos orant atque obsecrant, Senatores Amplissimi: ut patria salutem ante oculos ve-  
 stros constituant. Libertas enim agitur nostra, que est commendata vobis: vita, for-  
 tunâ omnium bonorum agitur: quo cupiditatem insavitam cum immani crudeli-  
 tate intendant, isti Hispani atque Itali Iesuita. Quorum potentiam cum immani  
 cupiditate coniunctam, nisi represseritis: videte Senatores Amplissimi: ne hoc tem-  
 pore, quo maximè Respublica sapientiam & autoritatem vestram requirit: patria,  
 & vobis, atque vestris omnibus: quibus omnia propemodum debetis, defuisse videamini.